日本塑性加工学会九州支部会員　各位

第2回RING FROM KYUSYUとの技術交流会のご案内

日本塑性加工学会九州支部

　　　　　　　　　　　　　　                                             　　支部長　　　　　　恵良　秀則

企画小委員長　　木村　浩

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、日本塑性加工学会九州支部では、九州の地場産業との交流の一つとしまして、RING FROM KYUSYUとの交流会を下記要領にて開催しますので、ご参加下さいますようお願い申し上げます。RING FROM KYUSYUとは、アイシン九州（株）、(株)青山製作所・熊本工場、(株)ユニシア九州、ユニプレス九州(株)など九州地区３８社の自動車部品対象の生産連携企業連合体です。
敬具

記

日　時：平成20年5月16日（金）　14:30～17:30

会　場：リーガロイヤルホテル小倉　４Ｆ　ロイヤルホール

［北九州市小倉北区浅野2-14-2　TEL：（093）531-1121］

交　通：JR小倉駅　新幹線口（北口）より空中回廊で直結、徒歩１分
主　催：（社）日本塑性加工学会九州支部、　　 RING FROM KYUSYU
協　賛：北九州市、西日本産業貿易コンベンション協会
プログラム：

１．開会の挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本塑性加工学会九州支部　支部長　恵良　秀則君

２．講演会

	講演題目
	講師
	時間

	KUMADAIマグネシウム合金と産学官連携
	熊本大学　大学院自然科学研究科
河村　能人君
	14：35～

15：03

	鍛造加工の加工プロセス設計支援技術

－３次元非定常塑性流動の実時間測定と可視化－
	鹿児島県工業技術センター　機械技術部
牟禮　雄二君
	15：03～

15：31

	ハイテン材成形加工
	ユニプレス株式会社　技術開発部

杉山　隆司君
	15：31～

15：59

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　休憩　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　15：59～16：06

	講演題目
	講師
	時間

	ショット処理と窒化処理による金型の長寿命化技術
	九州大学　工学研究院

荒牧　正俊君
	16：06～

16：34

	腐蝕環境に対応する高性能プラスチック金型用鋼
	日立金属株式会社　関西支店
立花　佳継君
	16：34～

17：02

	FDプロセスによるTiC成膜技術の開発
	株式会社フジコー　技術開発センター

花田　喜嗣君
	17：02～

17：30

参加資格：日本塑性加工学会九州支部会員

申込方法：返信用の葉書に氏名、勤務先、所属、所在地を明記し、５月９日（木）までに下記へお申し込み下さい．

申込先：〒804-8501　北九州市戸畑区飛幡町１－１

　　　　新日本製鐵(株)　八幡製鐵所　八幡技術研究部　　山本　修治
　　　　電話 (093)872-2615  FAX  (093)872-6809   E-mail: yamamoto.shuuji@nsc.co.jp
会　費：無料